[image: image1.png]sl R
2 E 7,
ANromooosuooiSTE

14-11-51

       MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

                 ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 3.509/2018
 SÚMULA: Nomeia membros do Conselho Municipal de Educação
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o que dispõe o capítulo II, da Lei Municipal 1.872/2007 de 19 de Dezembro de 2007 e em atenção a Ata nº 02/2018 e Oficio da Secretaria Municipal de Educação nº 135/2018.
D E C R E T A:

Artigo 1º - Ficam nomeados os cidadãos abaixo relacionados, para comporem o “CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO” de Santo Antonio do Sudoeste, para o biênio 2018/2019, conforme segue:
I - Representantes do Executivo Municipal
Titular                                                                                                           Suplente
Adroaldo Dari Dickel                                                                       Carla da Rocha Dall’Onde

Ana Flávia Scopel                                                                                    Ana Maria Bandeira

Marilei Aparecida de Rocco Capon                                                       Daniele Cristina Parenti

II - Representantes dos Profissionais da Educação Docentes
Titular                                                                                                             Suplente

Rosa da Silva                                                                                         Janete Puchalski Duarte
III - Representante de Instituição Privada de Educação Infantil
Titular                                                                                                                Suplente

Rafaela Cristina Leindecker                                                             Giovana Aparecida Siqueira
IV - Representante das APMF’S das Escolas Municipais
Titular                                                                                                                  Suplente

Daniele Ribeiro                                                                           Cleonice A. da Rocha Bernardi
V - Representante do Conselho Tutelar

Titular                                                                                                       Suplente
Vereni dos Santos                                                                          Paulo Antônio Araldi
VI - Representantes dos profissionais da Educação Não Docentes
Titular                                                                                                           Suplente

Camila Dias                                                                           Adriane Cristina Bueno Pastório
DIRETORIA EXECUTIVA

Presidente: Adroaldo Dari Dickel
Vice -Presidente: Rosa da Silva

Secretário: Camila Dias
Artigo 2º -  O desempenho da função de membro do referido conselho não será remunerado, sendo considerado serviço relevante ao município.

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto surtirá efeitos retroativos a 04 de Setembro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE OUTUBRO DE 2018.

PUBLIQUE-SE:

Zelirio Peron Ferrari
Prefeito Municipal